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Emne: Lov om beskyttelse af whistleblowere 

  

Vi ville gøre Dem opmærksom på meget alvorlige mangler i det nuværende lovforslag. Medmindre 

de bliver rettet, vil disse mangler helt sikkert efterlade folk uden nogen meningsfulde måder at 

beskytte sig selv på. 

 

Til vores store overraskelse er Danmarks udkast et af otte lovforslag i EU-landene, som ikke 

indeholder nogen specifikke mekanismer til at beskytte folk mod repressalier, kompensere dem, når 

de bliver ofre, og give dem deres arbejde tilbage. I forslaget står der i princippet, at folk er 

beskyttet, men der er ingen mekanismer til at få det til at fungere i praksis.  

 

I direktivet står der, at landene "skal træffe de nødvendige foranstaltninger for at sikre, at 

[whistleblowere] er beskyttet mod repressalier". Alligevel mangler disse beskyttelser helt i 

Danmarks lovforslag. Vi har skrevet om dette store problem med Danmarks forslag i vores artikel 

"Lost in Transposition". Vi vil sende artiklen til alle folketingsmedlemmer, antikorruptions-NGO'er 

og medierne i Danmark. 

 

Vi er meget interesserede i at hjælpe på enhver måde. Vi var med til at udforme EU-direktivet, og vi 

har ledet eller støttet udviklingen af love om beskyttelse af whistleblowere i mange lande i Europa 

og andre steder. I Moldova er den lov, som vi var med til at skrive, f.eks. begyndt at fungere godt 

efter en meget kort periode. 

 

Vi står til rådighed, når det passer Dem, for at give specifikke input til lovforslaget for at sikre, at 

det fungerer til gavn for samfundet og alle mennesker. 

 

Med venlig hilsen, 

Mark Worth 

 Executive Director  –  Whistleblowing International 

Senior Fellow for International Whistleblower Rights  –  Kohn, Kohn & Colapinto 

Co-coordinator  –  Southeast Europe Coalition on Whistleblower Protection 

Executive Director  –  European Center for Whistleblower Rights 

Director  –  Center for Whistleblower Rights & Rewards 
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